

او گفته رهبر انقلاب برای همه مردم منطقه و مردم مسلمان در سراسر عالم نگران هستند که مردم مسلمان بتوانند زندگی همراه با آرامش و تعالی داشته باشند.

رئیس در نشست خبری مشترک با همتای تاجیک؛



سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران پس از دیدار دوجانبه با امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان در نشست خبری مشترک با همتای تاجیک خود به همکاری‌های منطقه‌ای بین ایران و تاجیکستان اشاره کرد و با بیان اینکه نظرات دو کشور در مورد افغانستان نزدیک است گفت:

هر دو کشور اعتقاد داریم که دخالت بیگانگان در افغانستان موجب بلاهای بسیاری بر این کشور شده و باید دست بیگانگان را از افغانستان قطع کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، او با تاکید بر اینکه بیگانگان به هیچ عنوان نتوانستند برای افغانستان امنیت بیافرینند و امنیت‌ساز نبودند گفت:

بیگانگان نتوانستند برای ملت افغانستان مشکلی را حل کنند و ادامه حضور و نقش آفرینی بیگانگان را نمی‌پذیریم. مسئله افغانستان باید توسط مردم این کشور و با همکاری کشورهای همسایه و کشورهای که در منطقه نسبت به افغانستان علقه‌ای دارند حل شود و همکاری ما با تاجیکستان و کشورهای همسایه افغانستان می‌تواند زمینه را برای اینکه افغانستانی‌ها سرنوشت خود را رقم بزنند فراهم کند. معتقدیم مسئله افغانستان را باید خود افغان‌ها تصمیم بگیرند. حکومت و دولتی که بخواهد در افغانستان بگیرد البته با تسهیل‌گری و آماده کردن فضا برای اینکه خود افغان‌ها تصمیم بگیرند. حکومت و دولتی که بخواهد در افغانستان برپا شود باید دولتی فراگیر باشد و دولتی که فقط به یک قوم و گروه سیاسی متعلق باشد نمی‌تواند مسایل افغانستان را حل کند و دولت این کشور باید فراگیر باشد به گونه ای که همه اقوام و گروه‌های سیاسی در این دولت احساس نقش کنند و این دولت هم بتواند از همه ملت افغانستان نمایندگی کند. حضور تروریست‌ها در افغانستان نه فقط برای افغانستان بلکه برای منطقه خطرناک است. آمریکایی‌ها با تشکیل داعش و شرارتی که در منطقه سوریه و عراق انجام دادند امروز به سمت استقرار در افغانستان رفته اند. باید زمینه حضور هرگونه جریان تروریستی را در افغانستان از بین برد و با حضور هرگونه جریانی که بستر برای رشد جریان‌های تروریستی در افغانستان باشد مخالفیم و باید با آن قاطعانه برخورد شود. به هیچ وجه نمی‌پذیریم در کنار مرز ما جریان تروریستی و داعشی بخواهد خانه کند و به کشور ما، منطقه و افغانستان ضربه بزند.

رئیس با اشاره به اینکه افغانستان با امنیت، دارای صلح و آرامش و دوستی و پیشرفت را قبول داریم اظهار داشت:

حضور جمهوری اسلامی در منطقه امنیت‌ساز بوده است ولی حضور بیگانگان در منطقه حضور مخرب و تخریب‌کننده امنیت بوده است.

رئیس جمهور اظهار داشت:

امروز رهبری معظم انقلاب اسلامی، امام خامنه‌ای حفظه الله تعالی برای همه مردم منطقه و مردم مسلمان در سراسر عالم

نگران هستند که مردم مسلمان در جای جای این منطقه بتوانند زندگی همراه با آرامش، رشد، پیشرفت و تعالی داشته باشند. همواره ایشان در سخنان، دیدگاه‌ها و اعلام موضع‌شان به عنوان رهبر جمهوری اسلامی نسبت به اینکه باید ملت‌های مسلمان، رشد، پیشرفت و تعالی داشته باشند تأکید کرده اند و در جهت همین سیاست معتقدیم کشور دوست، برادر، هم دین و هم فرهنگ تاجیکستان هرچه بیشتر راه‌های توسعه و پیشرفت را طی کند. کوچک‌ترین ناامنی در تاجیکستان و منطقه ناامنی کشور ماست و پیشرفت و تعالی در تاجیکستان و کشورهای مسلمان منطقه پیشرفت ما محسوب می‌شود و پیشرفت همه کشورها را در منطقه، پیشرفت خودمان می‌دانیم.

رئیس جمهور تاجیکستان نیز در این نشست خبری مشترک از ایران به عنوان کشور دوست و همزمان تاجیکستان نام برد و با اشاره به اشتراکات فراوان فرهنگی و دینی میان دو ملت ایران و تاجیکستان، بر توسعه و تعمیق هر چه بیشتر روابط تأکید کرد.

"امامعلی رحمان"، افزود:

اسناد همکاری امضا شده در این سفر موجب توسعه بیش از پیش مناسبات دو کشور خواهد شد و امیدوارم دیدارها و مذاکرات مقام‌های دو کشور و افزایش همکاری‌ها در آینده تداوم داشته باشد. گسترش همکاری‌ها با ایران در همه زمینه‌ها اعم از سیاسی، اقتصادی، تجاری، علمی و فرهنگی را ضروری می‌دانیم.

امامعلی رحمان همچنین با اشاره به تحولات اخیر در کشور افغانستان گفت:

خواهان استقرار صلح و ثبات کامل در افغانستان هستیم و معتقدیم آرامش در افغانستان ضامن تامین امنیت منطقه است و تاسیس یک دولت فراگیر و همه شمول در افغانستان را عامل کلیدی برای استقرار صلح و ثبات پایدار در این کشور می‌دانیم.

برچسب‌ها: [ایراهم رئیس](#) [1]

[خاور میانه](#) [2]

[رهبر انقلاب](#) [3]